

DECRETO N. 039/2020

PREMESSO che:

 con decreto del Prefetto di Bologna n. 152 del 03/08/2016 si è preso atto dello scioglimento anticipato della convenzione di Segreteria Borgonovo Val Tidone – Piozzano – Gazzola – Ziano Piacentino – Polesine Zibello (PC), classe 3[^], con decottenza 01/10/2016;

- da tale data la Segreteria del Comune di Borgonovo Val Tidone (PC), ricollocata nella originaria classe 3[^], è divenuta sede singola e vacante in quanto il Segretario titolare della predetta convenzione, dr. Giovanni De Feo, è stato nominato presso altra rede:

- la Segreteria convenzionata è stata pubblicizzata con Avviso n. 99 del 20/12/2019 che non ha avuto esito positivo;

CONSIDERATO che:

 è pervenuta la nota prot n. 13669 del 31/12/2019 con la quale il Sindaco di Borgonovo Val Tidone, nelle more della definizione del procedimento di nomina del titolare, ha chiesto di incaricare della reggenza a scavalco della sede la dr.ssa Marta Pagliarulo, titolare della convenzione Podenzano – San Giorgio Piacentino – Gropparello (PC), classe 3^, nel periodo 01/01/2020 – 30/04/2020;

nella citata richiesta il Sindaco riferisce che l'Amministrazione sta cercando, da tempo, di stipulare una convenzione per la gestione in forma associata della Segreteria comunale con altri Comuni limitrofi ma, sinora, senza esito positivo;

ATTESO che:

- è pervenuta la nota in data 07/01/2020 con la quale il Sindaco di Podenzano esprime il nullaosta allo svolgimento della reggenza di cui trattasi da parte della dr.ssa Pagliarulo;
- tale nota è stata firmata in calce dalla medesima per accettazione dell'incarico;

VISTI:

- l'art. 6, comma 3, del D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465, Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali;
- il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei segretari comunali e provinciali del 16/05/2001 ed i successivi del 07/03/2008, del 14/12/2010 e del 01/03/2011;
- l'art. 3 dell'Accordo n. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e provinciali siglato il 22/12/2003 come modificato dall'Accordo del 13/01/2009;

ЧРМ/mm

"RVFWF30001\utg\prefbo\0_V_SC\PREFETTO DI BOLOGNA\DECRETI_2020\Reggenze\039_Pagliarulo_Borgonovo Val

-1-



Il Prefetto di Bologna

- il Decreto del Presidente dell'Unità di Missione del 17/05/2011 avente ad oggetto "Rimborso spese di viaggio. Revoca delle deliberazioni del Consiglio Nazionale d'Amministrazione nn. 57/1999, 241/2002, 282/2003, 138/2007";
- la circolare dell'Albo Nazionale prot. n. 0023581 del 08/07/2013;

Visti:

- la legge 30 luglio 2010, n. 122, di conversione con modificazioni del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, con cui è stata disposta la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali e la successione a titolo universale alla stessa del Ministero dell'Interno, stabilendo che i Prefetti dei capoluoghi di regione succedano, a livello territoriale, ai soppressi Consigli di amministrazione delle Sezioni regionali della richiamata Agenzia;
- il decreto del Ministro dell'Interno, assunto di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze in data 23 maggio 2012, con il quale è stato disposto il trasferimento definitivo delle funzioni della soppressa Agenzia, prevedendo, all'art. 1 comma 3, che "Le Sezioni regionali dell'Albo sono gestite dalle Prefetture dei capoluoghi di regione secondo gli obiettivi stabiliti dal Consiglio Direttivo";
- la legge 7 dicembre 2012, n. 213, di conversione con modificazioni del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, che all'art. 10 prevede l'istituzione del Consiglio Direttivo dell'Albo nazionale dei segretari comunali e provinciali nonché varie disposizioni per il perfezionamento del processo di riorganizzazione delle attività di interesse pubblico già facenti capo all'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali,

AUTORIZZA

la dr.ssa Marta Pagliarulo ad effettuare la reggenza a scavalco presso la Segreteria di Borgonovo Val Tidone (PC), classe 3^, nel periodo 01/01/2020 – 30/04/2020.

Alla dr.ssa Pagliarulo spetta il compenso di cui all'art. 3 del Contratto integrativo del 22/12/2003, come modificato dall'art. 1 del successivo Contratto integrativo siglato il 13/01/2009.

Bologna, 16 gennaio 2020

per IhPrefetto Il Vice Prefetto Vicario (Pavone)

MPM/mm

\\BOSRVFWFS0001\utg\prefbo\0_V_SC\PREFETTO DI BOLOGNA\DECRETI_2020\Reggenze\039_Pagliarulo_Borgonovo Val Tidone_2